
『耐震診断・改修⓶』 講習会（5/29 開催） 
～耐震診断を実践する！！～ 

録画配信のご案内 
                    

 
先日５月２９日に開催いたしました「耐震診断・改修②」講習会へ、多くの方にご受講いただき感謝申し上げます。木造特別
委員会では、講座内容として著作権及び肖像権等の動画配信が可能なものについては、一人でも多くの方へお届けできた
らと考え、今回開催後すぐではありますが配信を決定いたしました 
当日受講された方からは、役立つ内容で今後の業務にも生かせる等好評をいただきました。同日残念ながら都合が合わず
参加できなかった、参加したけど再度聴講して理解を深めたいなどなど、多くのご意見にお応えしていければと企画いたしま
した。今回の配信内容は、先日の講座を録画したものを一部修正して再放映する内容となっておりますが、資料配布は同様
にいたしますので皆様の情報収集の一助になれば幸いです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

主  催：（一社）神奈川県建築士事務所協会 木造特別委員会 

講 師：木造特別委員会委員長 山中 信悟（株式会社悟工房一級建築士事務所） 

内  容： ・診断プログラム実演 

内  容： ・診断にまつわる「いろはにほへと・・・」 

配信期間： お申込み受付日 ～ 令和７年７月２８日（月）１７：００まで 

      お好きな時間に何度でもご受講いただけます。 

配信方法： お申込者にURLをメールでお送りします。 （YouTube限定公開URL） 

注意事項： ※URLはお申込者以外へは絶対に教えないでください。 

申し込以外の方の視聴があった場合は視聴された方へ相応の補償を申し付けます。 

      ※令和７年５月２９日（木）に開催した講習会の録画配信となります。 

申込締切： ７月２８日（月）９：００まで 

（期限を超えると限定URLのご連絡が間に合いませんのでご注意ください） 

会  費：５月２９日（木）に受講（申込）された方  ・・・ 無料（お申込みは必要です） 

     神奈川県建築士事務所協会会員（所員含む）及び 賛助会会員 ・・・２,５００円 

 その他一般 ・・・５,０００円          

 

 

いつでも都合のよい 

時間に受講できる！ 

今回の講習会は前回（4/23）の知識をもって、実際に診断の進め方をソフトを実際に操作しな

がら解説をいたします。 

入力によりどのような変化があるのか？そもそも診断を進めるにはどのくらいの時間が掛かる

ものなのか？診断を行って得られる結果はどのようなものなのかを解説いたします。 

後半では補強設計の勘所を講師の経験の中より皆様へお伝えしてまいります。 

既存を改修する工事に伴い、どのようなことが発生しどのように対処していくのかの解説、耐

震診断を行う際の法的な責任とは何か？法改正後確認申請の有無などの解説をさせていただき

ます。 

相談される住まい手に対して親身になり、命を守るための設計となりますので自身の内容だけ

ではなく、色々な考えを巡らせる必要もあります。評点を得ることだけが目的ではない色々な

面をお伝えできればと考えております。 

会員の開設者、代表者様だけではなく所員の皆様の研修としても本講習をご活用ください。 



申 込 先（問合先） 一般社団法人 神奈川県建築士事務所協会 

〒231-0032 横浜市中区不老町 3-12 加瀬ビル 201－2F ＴＥＬ045-228-0755 （担当 小林） 

登録番号 T7020005002834 

申込方法  

①web からのお申込みの場合 https://j-kana.net/（クレジットカード決済、コンビニ決済等の利用が可能です。） 

 ※申込画面の備考欄に建築士事務所名をご記載ください。 

②郵便振替または、銀行振込にて下記振込先に参加費を入金し、講習会申込書と振替票の写しを同時に申込先 

にＦＡＸにてお送りください。（振込手数料は各自ご負担下さい。）申込先 FAX：０４５－２１２－３８０７ 

  郵便振替口座：００２３０－５－１６３９３  口座名称：神事協
しんじきょう

 講 習 会
こうしゅうかい

 

（※ 他銀行からの振込みの場合：ゆうちょ銀行 〇二九店 当座 ００１６３９３） 

または、横浜銀行 関内支店 （普）１０４１８４２ 

口座名称：一般社団法人 神奈川県建築士事務所協会 

  

（「耐震診断・改修②」録画配信） 

申込先ＦＡＸ：０４５－２１２－３８０７ 

参 加 申 込 書 
 

(一社)神奈川県建築士事務所協会 御中                 令和７年  月  日 

 

事務所名  
支  部  名     

（会員のみ記入） 
 

所 在 地     
（会員は記入不要） 

〒 

Ｅメール                 ＠ 

T  E  L      F  A X     

受 講 者 氏 名  

フ リ ガ ナ（必須） 

 

会 費 

  

 5/29受講者（申込者）   ・・・無料 

神事協会員・賛助会員   ・・・￥２,５００（消費税 227円含む ※消費税率 10％）  

 会員外・その他一般    ・・・￥５,０００（消費税 454円含む ※消費税率 10％） 

お振込み金額       円 

お支払い済み票貼付欄 

※ 一度納入された参加費については、いかなる場合も返金はできませんのでご了承ください。 

https://j-kana.net/

